CÂMARA MUNICIPAL DE BALDIM
ESTADO DE MINAS GERAIS

OFÍCIO Nº 63/2021
ASSUNTO: SOLICITAÇÃO  DE  EMENDA PARLAMENTAR

Baldim, 23 de março de 2021.

Exmo.Sr.
Padre João Carlos Siqueira
Deputado Federal

Excelentíssimo Senhor Deputado,

                            Dirigimo-nos a Vossa Excelência respeitosamente, com o fim especial de
solicitar uma Emenda Parlamentar no valor de R$150.000,00 (cento e cinquenta mil reais)
para fazer a pavimentação utilizando bloquete sextavado intertravado, medida 30x30x8cm
na via denominada Rua Joaquim Dias do Nascimento localizada na comunidade rural de
Sumidouro.
   Um grande número de ruas de nossa cidade necessita ser melhorada pelo
péssimo estado em que se encontram, no entanto a municipalidade não dispõe de recursos
financeiros suficientes para sua execução, e esta via Joaquim Dias do Nascimento localizada
na comunidade rural de Sumidouro munícipio de Baldim a anos sofre com alagamentos das
águas provenientes dos períodos chuvosos dificultando o trânsito de pedestres e veículos.
   Na expectativa da resposta afirmativa de Vossa Excelência, aproveitamos a
oportunidade para renovar os protestos de elevada estima e distinta consideração.
    Atenciosamente,

                                     Matheus Henrique Salvador Soares
                                     Vereador